

# Från Centrala folkbokförings- och uppbördsnämnden

## Från centrala folkbokförings- och uppbördsnämnden till de lokala skattemyndigheterna angående fördelning av kommunalt beskattningsbar inkomst

Enligt 21 § uppbördskungörelsen skall på debetsedeln på slutlig skatt eller i särskilt meddelande till den skattskyldige anges dels det belopp av beskattningsbar inkomst, som hänförs till område med särskild utdebitering, dels utdebiteringen för skattekrona och skatteöre för sådant område.

Dessa uppgifter kommer inte att anges på debetsedeln utan lokala skattemyndigheterna skall i stället underrätta berörda skattskyldiga därom. För detta ändamål har centrala folkbokförings- och uppbördsnämnden (CFU) fastställt formulär till särskild blankett, CFU 5172. Blanketten rekvideras hos Svenska Reproduktions AB (SRA).

Under första delen av oktober kommer datakontoren att till lokala skattemyndigheterna översända listor över skattskyldiga med fördelning av kommunalt beskattningsbar inkomst enligt av taxeringsnämnderna eller av lokala skattemyndigheterna upprättade förteckningar (Rsn 470 och Rsn 462).

Numera har framkommit att på sagda förteckningar felaktigt upptagits ett flertal skattskyldiga, vilka inte har kommunalt beskattningsbar inkomst som skall fördelas, varigenom dessa skattskyldiga kommer att upptagas på datakontorens listor. Det kan sålunda förekomma att

vissa i datakontorens listor upptagna skattskyldiga inte skall tillställas särskilt meddelande. CFU får därför anmoda de lokala skattemyndigheterna att kontrollera att endast sådana skattskyldiga, som enligt inkomstlängden har beskattningsbar inkomst, som fördelats på olika administrativa områden med särskild utdebitering, tillställs nu ifrågavarande meddelande.

CFU får också framhålla vikten av att meddelandena utsändes i sådan tid, att dessa är berörda skattskyldiga tillhanda innan de erhåller debetseedlarna på slutlig skatt. Meddelande kan lämpligen utsändas i samband med lokal skattemyndighets underskrift av stomme till debiteringslängd.

## Underrättelse till skattskyldiga som ansökt om särskild skatteberäkning

Av centrala folkbokförings- och uppbördsnämndens (CFU) meddelande den 19.2. 1968 (Dnr 203) framgår att ADB-systemet kan användas för bearbetning av ansökningar om särbeskattning under följande förutsättningar nämligen,

att ansökan är ingiven av äkta makar, mantalsskrivna på samma fastighet (deklarationsnummer intill varandra), att i makarnas beskattningsbara inkomster icke ingår någon sidoinkomst som skall beaktas vid särbeskattning, att makarna påfordrar särbeskattning *endast* om de härigenom påföres lägre sammanlagd skatt.

I övriga "särbeskattningsfall" måste den statliga inkomstskatten och folkpensionsavgiften uträknas av lokal skattemyndighet. De uträknade beloppen aviseras till länsstyrelsens datakontor på särskild blankett.

I de fall uträkning sker maskinellt kommer de skattskyldiga att underrättas om att ansökningen om särbeskattningsbeaktats genom markering på den slutliga debetsedeln i särskild ruta med följande text: "Ansökan om särbeskattningsbeaktats. I vissa fall sändes särskilt meddelande".

Förordningen om särskild skatteberäkning för makar stadgar underrättelseplikt endast då ansökan avslås eller bifalles med avvikelse från de uppgifter som lämnats i ansökan. Underrättelse fordras dock icke om i ansökan angetts att särskild skatteberäkning påfordras endast om sådan beräkning föranleder lägre sammanlagd skatt för makarna än som skulle ha utgått enligt taxeringen och om ansökan lämnas utan åtgärd endast på grund av att skatteberäkningen leder till högre sammanlagd skatt för makarna.

Formellt föreligger inte underrättelse-

plikt i övriga fall. Det ligger dock i sakens natur att många skattskyldiga genom myndighetens tystnad kommer att ställa sig frågande till om verkligen deras ansökan om särbeskattningsbeaktats varit föremål för övervägande. Följden torde bli ett icke oväsentligt antal förfrågningar från de skattskyldiga.

Med hänsyn härtill och då det hör till god ordning att en framställning utmynnar i underrättelse om myndighetens avgörande vill CFU rekommendera de lokala skattemyndigheterna att genom särskilt meddelande underrätta skattskyldiga, som ansökt om särbeskattningsbeaktats och som inte får underrättelse på debetsedeln. Sådant meddelande bör utsändas i sådan tid, att det kommer vederbörande tillhanda innan de erhåller debetsedlarna på slutlig skatt. Meddelande kan lämpligen utsändas i samband med lokal skattemyndighets underskrift av stomme till debiteringslängd.

Lämplig blankett för underrättelse till de skattskyldiga är det tredje exemplaret (registerkortet) av det för diariet framställda blankettsetet (Länstrycket ser I avd T nr 131).